



SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
PRESENCIAL NO. 36066001-026-2020
PARA LA ADQUISICIÓN DE CARTUCHOS DE TINTA Y TÓNER PARA LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA

En la Ciudad de Colima, Capital del Estado del mismo nombre, siendo las **14:00** horas del día **10 de Junio** de 2020, en la Sala de Juntas de la Subdirección de Adquisiciones y Servicios Generales, ubicada en: Calle Carlos Salazar Preciado # 249, en la Colonia Burócratas- Municipales, en la Estancia, Colima; se reunieron los servidores públicos cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con el objeto de llevar a cabo el acto de Fallo de la Convocatoria de licitación indicada al rubro, de conformidad con el artículo 41 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Colima en adelante, (la Ley), y lo previsto en el numeral 2.5 de la convocatoria a la licitación.

El acto fue presidido por la C.P. Rosalba Núñez Rosas, Subdirectora de Adquisiciones y Servicios Generales y Titular del Área contratante de los Servicios de Salud del Estado de Colima.

Acto seguido y de conformidad con el Artículo 41, numeral 1, Fracción I de la Ley, se menciona la relación de los licitantes, cuyas propuestas fueron sujetas a evaluación, expresando en caso de desechamiento, todas las razones legales, técnicas o económicas que sustentan tal determinación, e indicando los puntos de la convocatoria que en cada caso incumpla; por lo que a continuación, se informa a los licitantes que participaron en este acto y cuya propuesta técnica y económica fue recibida en tiempo y forma, que la evaluación es la siguiente:

RENE ISMAEL GARCÍA ZÚÑIGA. No cumple con la presentación de los requisitos solicitados en la documentación distinta a las propuestas técnicas y económicas, en el punto 3 de las bases. **REQUISITOS QUE DEBERÁN CUMPLIR Y PRESENTAR LOS LICITANTES EN EL ACTO DE PRESENTACIÓN DE PROPOSICIONES Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN EN EL PUNTO 3.3.1 b) CONSTANCIA DE SITUACIÓN FISCAL EXPEDIDA POR EL SAT.**

OFITEC TECNOLOGÍA, SA DE CV. cumplió con la presentación de los requisitos solicitados en la documentación distinta a las propuestas técnicas y económicas, asimismo al analizar cualitativamente su propuesta técnica y cuantitativamente su propuesta económica, se observó, que cumple con todos los requisitos solicitados en la convocatoria a la licitación; derivado de lo anterior, se le adjudica el contrato por ser la propuesta más conveniente para los Servicios de Salud del Estado de Colima, en el presente procedimiento de licitación pública nacional presencial número **36066001-026-2020** para la **ADQUISICIÓN DE CARTUCHOS DE TINTA Y TÓNER PARA LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA**, ya que cumplió con los aspectos legales, técnicos y económicos que fueron requeridos en la presente convocatoria.



SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
PRESENCIAL NO. 36066001-026-2020
PARA LA ADQUISICIÓN DE CARTUCHOS DE TINTA Y TÓNER PARA LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA

Los resultados de la evaluación técnica fueron emitidos por el Ing. Miguel Ignacio Chavoya Loza, Jefe del Departamento de Almacenes y Abastecimientos, representante del área técnica requirente, quien emitió la evaluación de las propuestas asegurando las mejores condiciones, técnicas para los Servicios de Salud del Estado de Colima.

Con fundamento en el artículo 41 de La Ley, la **C.P. Rosalba Núñez Rosas, Subdirectora de Adquisiciones y Servicios Generales**, hace del conocimiento de los asistentes el Fallo del presente procedimiento, por lo que se declara como licitante ganador seleccionado para suministrar los servicios objeto de esta Licitación a **OFITEC TECNOLOGÍA, SA DE CV.**, por lo que el monto máximo mensual es de **\$475,788.69** (Cuatrocientos setenta y cinco mil setecientos ochenta y ocho pesos 69/100 m.n.) con el IVA incluido y un monto mínimo de **\$184,344.01** (Ciento ochenta y cuatro mil trescientos cuarenta y cuatro pesos 01/100 m.n.) con el IVA incluido, por haberse considerado sus proposiciones solvente y que cumple con las condiciones legales, técnicas y económicas requeridas por los Servicios de Salud del Estado de Colima, de igual manera, porque reúne las condiciones necesarias que garantizan el cumplimiento del contrato. Anexo #1

Los Servicios de Salud del Estado de Colima, serán escrupulosamente cuidadosos en exigir a el Proveedor, que cumplan con los requisitos de calidad de los servicios y el plazo estipulado.

La presente acta surte efectos de notificación en tiempo y forma para **OFITEC TECNOLOGÍA, SA DE CV.**, quién podrá firmar el contrato número **108-020-SS-ADQ** y sus anexos, dentro de los 15 días naturales posterior al fallo, en las oficinas que ocupa la Subdirección de adquisiciones y servicios generales ubicada en: Calle Carlos Salazar Preciado # 249, en la Colonia Burócratas-Municipales, en la Estancia, Col.

La garantía de cumplimiento del contrato, deberá ser entregada al momento de suscribir el contrato a la Subdirección de adquisiciones y servicios generales.

Asimismo se señala que la Vigencia del contrato será del 15 de JUNIO hasta el 31 de DICIEMBRE del 2020.

Se hace constar que en este acto para aquellos licitantes que no hayan asistido a este evento, en términos del último párrafo, del numeral 2.5 de la convocatoria, se podrá consultar en la dirección electrónica: <http://www.saludcolima.gob.mx/adquisiciones/licitaciones.php>, así como en:



SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
PRESENCIAL NO. 36066001-026-2020
PARA LA ADQUISICIÓN DE CARTUCHOS DE TINTA Y TÓNER PARA LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA

<http://www.secop.col.gob.mx>, donde estará a su disposición a más tardar el día hábil siguiente al de la fecha.

Después de dar lectura a la presente Acta y no habiendo otro asunto que tratar se dio por terminado este acto, siendo las **14:12** horas, del día de su inicio y esta acta es firmada para los efectos legales y de conformidad, por los asistentes a este acto, quienes reciben copia de la misma.

Funcionarios

Nombre	Firma
C.P. Rosalba Núñez Rosas Subdirectora de Adquisiciones y Servicios Generales	
C.P. Héctor Manuel Sánchez Álvarez Jefe del Departamento de Adquisiciones	
Lic. German Avalos Magaña Representante de la Contraloría del Gobierno del Estado	
L.A.E. Juan Carlos Flores Gaspar Representante de la Dirección de Planeación	
Lic. Diana Guadalupe Osornio Barajas Representante de los Servicios de Salud	Diana Osornio



SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
PRESENCIAL NO. 36066001-026-2020
PARA LA ADQUISICIÓN DE CARTUCHOS DE TINTA Y TÓNER PARA LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA

ANEXO #1
EVALUACIÓN TÉCNICA Y ECONÓMICA
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL NO. 36066001-026-2020
PARA LA ADQUISICIÓN DE CARTUCHOS DE TINTA Y TÓNER PARA LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA

OFITEC TECNOLOGÍA, SA DE CV

No.	DESCRIPCION	MARCA	UNIDA D	CANTIDA D MINIMA MENSUA L	CANTIDA D MAXIMA MENSUA L	PRECIO UNITARIO L	IMPORTE MÍNIMO	IMPORTE MÁXIMO
1	CARTUCHO EPSON L355 SERIES T6641 NEGRO 70 ML.	EPSON	PIEZA	2	5	\$ 232.87	\$ 465.74	\$ 1,164.35
2	CARTUCHO EPSON L355 SERIES T6642 CIAN 70 ML.	EPSON	PIEZA	1	3	\$ 232.87	\$ 232.87	\$ 698.61
3	CARTUCHO EPSON L355 SERIES T6643 MAGENTA 70 ML.	EPSON	PIEZA	1	3	\$ 232.87	\$ 232.87	\$ 698.61
4	CARTUCHO EPSON L355 SERIES T6644 AMARILLO 70 ML.	EPSON	PIEZA	1	3	\$ 232.87	\$ 232.87	\$ 698.61
5	CARTUCHO DE MATRIZ DE PUNTO EPSON FX890 15A	EPSON	PIEZA	1	3	\$ 287.56	\$ 287.56	\$ 862.68
6	CINTA DATAPRODUCT TALLY T2265+ 62471	DATAPRODUC TS	PIEZA	1	2	\$ 1,675.00	\$ 1,675.00	\$ 3,350.00
7	CINTA RELOJ CHECADOR MARCA AMANO PIX3000	AMANO	PIEZA	2	6	\$ 942.31	\$ 1,884.62	\$ 5,653.86
8	TINTA HP 122	HP	PIEZA	1	3	\$	\$	\$



SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
PRESENCIAL NO. 36066001-026-2020
PARA LA ADQUISICIÓN DE CARTUCHOS DE TINTA Y TÓNER PARA LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA

	COLOR					458.77	458.77	1,376.31
9	TINTA HP 122 NEGRO	HP	PIEZA	1	3	\$ 377.85	\$ 377.85	\$ 1,133.55
10	TINTA HP 21 XL NEGRO	HP	PIEZA	2	4	\$ 919.31	\$ 1,838.62	\$ 3,677.24
11	TINTA HP 22 COLOR	HP	PIEZA	2	4	\$ 881.04	\$ 1,762.08	\$ 3,524.16
12	TINTA HP 662 NEGRO	HP	PIEZA	0	1	\$ 293.81	\$ -	\$ 293.81
13	TINTA HP 662 TRICOLOR	HP	PIEZA	1	3	\$ 293.81	\$ 293.81	\$ 881.43
14	TINTA HP 74 XL NEGRO	HP	PIEZA	1	3	\$ 1,783.13	\$ 1,783.13	\$ 5,349.39
15	TINTA HP TINTA 15	HP	PIEZA	0	1	\$ 1,524.60	\$ -	\$ 1,524.60
16	TINTA HP TINTA 78	HP	PIEZA	0	1	\$ 1,710.60	\$ -	\$ 1,710.60
17	TINTA OFFICEJET PRO 8600 951 AMARILLO	HP	PIEZA	1	3	\$ 667.98	\$ 667.98	\$ 2,003.94
18	TINTA OFFICEJET PRO 8600 951 CIAN	HP	PIEZA	2	4	\$ 667.98	\$ 1,335.96	\$ 2,671.92
19	TINTA OFFICEJET PRO 8600 951 MAGENTA	HP	PIEZA	2	4	\$ 667.98	\$ 1,335.96	\$ 2,671.92
20	TINTA BROTHER MFC- J5910DW LC79XXL Y LC75XL	BROTHER	PIEZA	0	1	\$ 1,860.94	\$ -	\$ 1,860.94
21	TINTA HP 21	HP	PIEZA	2	4	\$ 649.52	\$ 1,299.04	\$ 2,598.08
22	TINTA HP 27	HP	PIEZA	1	2	\$ 880.00	\$ 880.00	\$ 1,760.00
23	TINTA HP 28	HP	PIEZA	2	6	\$ 1,138.04	\$ 2,276.08	\$ 6,828.24
24	TINTA HP OFICEJET PROX 476DW Y971, C971, M971 Y K970	HP	PIEZA	0	1	\$ 9,159.23	\$ -	\$ 9,159.23
25	TINTA	HP	PIEZA	3	7	\$	\$	\$



SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
PRESENCIAL NO. 36066001-026-2020
PARA LA ADQUISICIÓN DE CARTUCHOS DE TINTA Y TÓNER PARA LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA

	IMPRESORA HP OFICEJET MOVIL 94					1,121.33	3,363.99	7,849.31
26	TINTA IMPRESORA HP OFICEJET MOVIL 95	HP	PIEZA	4	10	\$ 1,295.12	\$ 5,180.48	\$ 12,951.20
27	TINTA A GRANEL BROTHER MFC- J6920DW MAGENTA 100 ML	GENERICO	PIEZA	0	1	\$ 56.73	\$ -	\$ 56.73
28	TONER BROTHER 310 BLACK	GENERICO	PIEZA	0	1	\$ 534.81	\$ -	\$ 534.81
29	TONER BROTHER 310 CYAN	GENERICO	PIEZA	0	1	\$ 500.19	\$ -	\$ 500.19
30	TONER BROTHER 310 MAGENTA	GENERICO	PIEZA	0	1	\$ 500.19	\$ -	\$ 500.19
31	TONER BROTHER 310 YELLOW	GENERICO	PIEZA	0	1	\$ 500.19	\$ -	\$ 500.19
32	TONER BROTHER DR- 420	GENERICO	PIEZA	0	1	\$ 372.12	\$ -	\$ 372.12
33	TONER BROTHER LBTN450	GENERICO	PIEZA	0	1	\$ 225.00	\$ -	\$ 225.00
34	TONER HP 128 NEGRO	GENERICO	PIEZA	2	5	\$ 398.08	\$ 796.16	\$ 1,990.40
35	TONER HP LASER JET M1522 NF 36A	GENERICO	PIEZA	8	19	\$ 207.69	\$ 1,661.52	\$ 3,946.11
36	TONER HP LASER JET P1505 36A	GENERICO	PIEZA	24	60	\$ 207.69	\$ 4,984.56	\$ 12,461.40
37	TONER HP LASERJET 1020- 1022 12A	GENERICO	PIEZA	45	113	\$ 216.35	\$ 9,735.75	\$ 24,447.55
38	TONER HP LASERJET 1606 DN CE278A	GENERICO	PIEZA	13	32	\$ 216.35	\$ 2,812.55	\$ 6,923.20
39	TONER HP	GENERICO	PIEZA	15	38	\$	\$	\$



SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
PRESENCIAL NO. 36066001-026-2020
PARA LA ADQUISICIÓN DE CARTUCHOS DE TINTA Y TÓNER PARA LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA

	LASERJET M1132 LH435A					207.69	3,115.35	7,892.22
40	TONER HP LASERJET P1102W CE 285A	GENERICO	PIEZA	60	150	\$ 207.69	\$ 12,461.40	\$ 31,153.50
41	TONER HP LASERJET P2035 05-A	GENERICO	PIEZA	2	6	\$ 302.88	\$ 605.76	\$ 1,817.28
42	TONER HP LEXMARK X5650 12A	GENERICO	PIEZA	2	5	\$ 216.35	\$ 432.70	\$ 1,081.75
43	TONER IMPRESORA DESKJET HP 6940 BLACK/96	HP	PIEZA	1	2	\$ 1,551.48	\$ 1,551.48	\$ 3,102.96
44	TONER IMPRESORA DESKJET HP 6940 COLOR/97	HP	PIEZA	3	7	\$ 1,765.58	\$ 5,296.74	\$ 12,359.06
45	TONER IMPRESORA LASER JET HP 1000 SERIES LH7115A	GENERICO	PIEZA	1	2	\$ 361.73	\$ 361.73	\$ 723.46
46	TONER IMPRESORA LASER JET P1006 CB435	GENERICO	PIEZA	2	5	\$ 207.69	\$ 415.38	\$ 1,038.45
47	TONER SAMSUNG M- 2165 D101S	GENERICO	PIEZA	32	81	\$ 372.12	\$ 11,907.84	\$ 30,141.72
48	TONER SAMSUNG XPRESS M2022 111S	GENERICO	PIEZA	36	89	\$ 406.73	\$ 14,642.28	\$ 36,198.97
49	TONER SAMSUNG XPRESS M2070 D111S	GENERICO	PIEZA	36	91	\$ 406.73	\$ 14,642.28	\$ 37,012.43
50	TONER SAMSUNG ML1660 ML104	GENERICO	PIEZA	16	39	\$ 396.35	\$ 6,341.60	\$ 15,457.65
51	TONER HP LASERJET 1005P 35-A	GENERICO	PIEZA	10	25	\$ 207.69	\$ 2,076.90	\$ 5,192.25



SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
PRESENCIAL NO. 36066001-026-2020
PARA LA ADQUISICIÓN DE CARTUCHOS DE TINTA Y TÓNER PARA LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA

52	TONER HP LASERJET 1536DNFMFP CE278A	GENERICO	PIEZA	7	17	\$ 216.35	\$ 1,514.45	\$ 3,677.95
53	TONER KYOCERA ECOSYS FS-1120 MFP TK-1112	GENERICO	PIEZA	1	2	\$ 199.04	\$ 199.04	\$ 398.08
54	TONER MULTIFUNCION AL SAMSUNG SCX-6122FN SCX6320D8/XAX	GENERICO	PIEZA	7	17	\$ 950.19	\$ 6,651.33	\$ 16,153.23
55	TONER MULTIFUNCION AL SAMSUNG XPRESS C460W CLT-C4065	GENERICO	PIEZA	2	6	\$ 725.19	\$ 1,450.38	\$ 4,351.14
56	TONER MULTIFUNCION AL SAMSUNG XPRESS C460W CLT-K4065	GENERICO	PIEZA	4	9	\$ 725.19	\$ 2,900.76	\$ 6,526.71
57	TONER MULTIFUNCION AL SAMSUNG XPRESS C460W CLT-M4065	GENERICO	PIEZA	2	6	\$ 725.19	\$ 1,450.38	\$ 4,351.14
58	TONER MULTIFUNCION AL SAMSUNG XPRESS C460W CLT-Y4065	GENERICO	PIEZA	4	9	\$ 725.19	\$ 2,900.76	\$ 6,526.71
59	TONER RICOH AFÍCIO MP 171 (ORIGINAL) 1170D/S15/LD0 15	GENERICO	PIEZA	3	7	\$ 223.27	\$ 669.81	\$ 1,562.89
60	CARTUCHO EPSON XP-211 CAREPS4260 CIAN	EPSON	PIEZA	3	7	\$ 466.98	\$ 1,400.94	\$ 3,268.86
61	CARTUCHO EPSON XP-211 CAREPS4280 AMARILLO	EPSON	PIEZA	3	7	\$ 466.98	\$ 1,400.94	\$ 3,268.86



SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
PRESENCIAL NO. 36066001-026-2020
PARA LA ADQUISICIÓN DE CARTUCHOS DE TINTA Y TÓNER PARA LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA

62	CARTUCHO EPSON XP-211 CAREPS4250 NEGRO	EPSON	PIEZA	4	11	\$ 318.92	\$ 1,275.68	\$ 3,508.12
63	CARTUCHO EPSON XP-211 CAREPS4270 MAGENTA	EPSON	PIEZA	2	4	\$ 466.98	\$ 933.96	\$ 1,867.92
64	TONER HP 1025 AMARILLO 126A	GENERICICO	PIEZA	3	8	\$ 268.27	\$ 804.81	\$ 2,146.16
65	TONER HP 1025 CIAN 126A	GENERICICO	PIEZA	3	8	\$ 268.27	\$ 804.81	\$ 2,146.16
66	TONER HP 1025 MAGENTA 126A	GENERICICO	PIEZA	3	8	\$ 268.27	\$ 804.81	\$ 2,146.16
67	TONER HP 1025 NEGRO 126A	GENERICICO	PIEZA	3	8	\$ 292.50	\$ 877.50	\$ 2,340.00
68	TONER SAMSUNG ML1910 ML105	GENERICICO	PIEZA	2	5	\$ 552.12	\$ 1,104.24	\$ 2,760.60
69	TONER HP COLOR LASER JET CP2025 CC530A	GENERICICO	PIEZA	1	2	\$ 441.35	\$ 441.35	\$ 882.70
70	TONER HP COLOR LASER JET CP2025 CC531A	GENERICICO	PIEZA	1	2	\$ 424.04	\$ 424.04	\$ 848.08
71	TONER HP COLOR LASER JET CP2025 CC532A	GENERICICO	PIEZA	1	2	\$ 424.04	\$ 424.04	\$ 848.08
72	TONER HP COLOR LASER JET CP2025 CC533A	GENERICICO	PIEZA	1	2	\$ 424.04	\$ 424.04	\$ 848.08
73	TONER LASER JET PRO 400 COLOR M451DN 305 NEGRO	GENERICICO	PIEZA	3	7	\$ 441.35	\$ 1,324.05	\$ 3,089.45
74	TONER LASER JET PRO 400 COLOR M451DN 305CYAN	GENERICICO	PIEZA	1	2	\$ 424.04	\$ 424.04	\$ 848.08
75	TONER LASER JET PRO 400 COLOR M451DN	GENERICICO	PIEZA	0	1	\$ 424.04	\$ -	\$ 424.04



SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACIÓN DEL ACTO DE FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
PRESENCIAL NO. 36066001-026-2020
PARA LA ADQUISICIÓN DE CARTUCHOS DE TINTA Y TÓNER PARA LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA

	305 MAGENTA							
76	TONER LASER JET PRO 400 COLOR M451DN 305 AMARILLO	GENERICO	PIEZA	0	1	\$ 424.04	\$ -	\$ 424.04
77	CARTUCHO HP DESKJET INK ADVANTAGE 1515 1.- TRICOLOR 622, 2.- NEGRO 622	HP	PIEZA	1	3	\$ 587.62	\$ 587.62	\$ 1,762.86
78	TONER LASER OKI B410D	GENERICO	PIEZA	1	1	\$ 216.35	\$ 216.35	\$ 216.35
79	TONER SANSUMG LASER ML- 1865W MLT- D104S	GENERICO	PIEZA	4	10	\$ 396.35	\$ 1,585.40	\$ 3,963.50
80	TONER TONER HP 12 A PIEZA	GENERICO	PIEZA	14	36	\$ 216.35	\$ 3,028.90	\$ 7,788.60
81	CINTAS EPSON DFX 9000	EPSON	PIEZA	1	2	\$ 920.75	\$ 920.75	\$ 1,841.50
82	TONER 79A HP LASERJET PRO M12W (CF279A)	GENERICO	PIEZA	1	3	\$ 264.81	\$ 264.81	\$ 794.43
							\$	\$
							158,917.25	410,162.66
							\$	\$
							25,426.76	65,626.03
							\$	\$
							184,344.01	475,788.69

Dob